
UCHWAŁA NR XXXVII/270/18
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Czyżew.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 9941)) Rada Miejska w Czyżewie  uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Czyżew stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/21/10 Rady Gminy Czyżew - Osada 
z  dnia  30 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czyżew (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 39, 
poz. 534, z 2015 r. poz. 3955 oraz z 2017 r. poz. 4361) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Otwarcia obrad pierwszej sesji dokonuje radny najstarszy wiekiem, który przyjmuje ślubowanie 
radnych i przeprowadza wybór przewodniczącego rady.”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Rada powołuje następujące stałe komisje:

1) komisję rewizyjną,

2) komisję ds. oświaty, kultury i sportu i polityki społecznej,

3) komisję ds. rolnictwa, infrastruktury i mienia komunalnego,

4) komisję skarg, wniosków i petycji.”;

3) w § 13 dodaje się ust. 5:

„5. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa załącznik nr 6 do statutu.”;

4) w załączniku nr 4 do statutu:

a) § 23 ust 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez radę mogą występować:

1) komisje,

2) co najmniej 3 radnych,

3) burmistrz,

4) grupa obywateli licząca co najmniej 200 osób.”,

b) § 24  otrzymuje brzmienie:

„§ 24. 1. Przewodniczący obrad przeprowadza głosowanie jawne i ogłasza jego wyniki.

2. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 
imiennego wykazu głosowań oraz dodatkowo poprzez podniesienie ręki.”,

c) w § 31 ust. 3 dodaje się pkt 7:

„7) imienne wykazy głosowań radnych.”.

5) dodaje się załącznik nr 6:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000, 1349 i 1432

Id: 69038CEB-19A6-4C87-9593-66905DCB852D. Podpisany Strona 1



„Załącznik nr 6. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji.

§ 1. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi co najmniej 3 radnych w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

§ 2. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy:

1) rozpatrywanie skarg do rozpatrzenia których organem właściwym jest Rada, składanych przez obywateli 
dotyczących zadań lub działalności Burmistrza i jednostek organizacyjnych Gminy, z wyjątkiem skarg 
w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,

2) rozpatrywanie wniosków, których organem właściwym jest Rada będących w jej kompetencji,

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady.

§ 3. Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 stycznia każdego roku.

§ 4. Komisja składa Radzie - w terminie do dnia 31 marca każdego roku – roczne sprawozdanie ze 
swojej działalności w roku poprzednim.

§ 5. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej przewodniczącego, zgodnie 
z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb.

§ 6. Posiedzenia komisji mogą być zwoływane z własnej inicjatywy przewodniczącego komisji, a także 
na umotywowany wniosek:

1) przewodniczącego rady;

2) nie mniej niż 5 radnych.

§ 7. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
komisji, w głosowaniu jawnym.

§ 8. W pracy komisji mają zastosowanie odpowiednie zapisy rozdziału 4 załącznika nr 4 do statutu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa.

§ 3. Przepisy uchwały stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: 69038CEB-19A6-4C87-9593-66905DCB852D. Podpisany Strona 2




